
UCHWAŁA NR 890/XXXII/2013
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE

z dnia 20 marca 2013 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr 852/XXX/2013 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 23 stycznia 2013r. 
w sprawie ustalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Piaseczno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 4 ust 1 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t. j.: Dz. U. z 2012 r., poz. 391 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Skreśla się § 2 uchwały Nr 852/XXX/2013 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 23 stycznia 2013r. w sprawie 
ustalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Piaseczno 

§ 2. 

W załączniku do uchwały Nr 852/XXX/2013 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 23 stycznia 2013r. w sprawie 
ustalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Piaseczno, wprowadza się 
nastepujące zmiany: 

1) skreśla się słownik pojęć i definicji użytych w regulaminie 

2) w § 1: 

a) skreśla się pkt. 5, 

b) pkt. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) uprzątanie po opadach, przez właścicieli nieruchomości: błota, śniegu, lodu 
z powierzchni chodników (od granicy nieruchomości do krawędzi chodnika), przy czym 
za taki chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego 
położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości. Właściciel nieruchomości nie jest 
obowiązany do uprzątnięcia chodnika, na którym jest dopuszczalny płatny postój lub 
parkowanie samochodów. Piasek użyty do tych celów należy usunąć z chodnika 
niezwłocznie po ustaniu przyczyn jego zastosowania.”,

c) skreśla się pkt. 8. 

3) w § 2 skreśla się ust. 1-2 oraz ust.7-10 

4) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„Na terenach na których organizowane są imprezy masowe, zgromadzenia o charakterze publicznym, 
giełdy i targowiska wprowadza się obowiązek zapewnienia wystarczającej ilości pojemników do 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, utrzymywania czystości wokół nich oraz 
niezwłocznego usuwania pojemników po zakończeniu oczyszczania terenu. Obowiązek ten obciąża, 
zarządcę giełdy lub targowiska”;

5) w § 10 skreśla się ust. 2 

6) skreśla się § 11 

7) w § 13 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku braku miejsca do ustawienia pojemników na terenie własnej nieruchomości dopuszcza 
się ustawienie pojemników na terenie nieruchomości sąsiedniej”;

8) w § 16 w ust 1 po wyrazach: "3 m3 /osobę/miesiąc" dodaje sie wyrazy: 

„lub przez pobudowanie przydomowej oczyszczalni ścieków bytowych spełniającej wymagania 
określone w przepisach odrębnych”;

Id: A8E803E3-6927-4784-9128-006FB79F4CA7. Podpisany Strona 1



9) w § 17 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych odbywa się na podstawie zamówienia właściciela 
nieruchomości, złożonego do podmiotu uprawnionego, z którym podpisał umowę”;

10) w § 17 skreśla się ust 5-9, 

11) w § 21: 

a) skreśla się ust. 2 

b) w ust. 4 skreśla się pkt. a) 

c) skreśla się ust. 5 

d) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Zabrania się pozostawiania zwierząt bez opieki, chyba że zwierzę znajduje się 
w pomieszczeniu zamkniętym lub na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający 
opuszczenie go przez zwierzę”,

e) skreśla się ust. 7 

12) skreśla się § 22 

13) skreśla się § 25 

14) § 26 otrzymuje brzmienie: 

„1. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni, stwarzającej zagrożenie sanitarne, przeprowadza się na 
terenie gminy deratyzację w miesiącu kwietniu i listopadzie. 

15) skreśla się § 27 i 28”.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013r. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej w Piasecznie 

Hanna Krzyżewska

Id: A8E803E3-6927-4784-9128-006FB79F4CA7. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W wyniku konsutacji z Oddziałem Nadzoru  Prawnego nad Organami Samorządu Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego ustalono, iż regulamin zawiera zapisy, które wykraczają poza granice określone w art. 4 ust. 
2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymniu czystosci i porządku w gminach (Dz. U. z 2012r., poz. 391 ze 
zm). 

W zwiąku z powyższym w regulaminie dokonano skreślenia zapisów w zakresie: 

- tworzenia na potrzeby regulaminu własnych definicji pojęć jak również definicji zawartych w innych ustawach, 

- praw i obowiązków mieszkańców, uregulownych w innych przepisach prawa, 

- stosunków uregulowanych w umowach cywilono - prawnych. 

Id: A8E803E3-6927-4784-9128-006FB79F4CA7. Podpisany Strona 3




